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مؤلف کتاب «شخصیت قرآنی رهبر شهید» بیان کرد

ضرورت احیای میراث قرآنی قائد شهید ملت

حجتالاسلام والمسلمین رضایی اصفهانی با تأکید بر اینکه ابعاد علمی و قرآنی قائد شهید امت کمتر از جایگاه سیاسی

ایشان شناخته شده است، گفت:

حجت الاسلام والمسلمین رضایی اصفهانی با تأکید بر اینکه ابعاد علمی و قرآنی قائد شهید امت کمتر از جایگاه سیاسی ایشان
شناخته شده است، گفت: جامعه قرآنی بیش از هر زمان دیگری به یک الگوی عملی و فکری نیاز دارد، در چنین وضعیتی سیره

قرآنی رهبر شهید می تواند نقشه راه فعالان، اساتید، حافظان و پژوهشگران قرآن در مسیر تحقق منویات قرآنی باشد.

حجت الاسلام والمسلمین محمدعلی رضایی اصفهانیدر آستانه آیین تشییع پیکر مطهر رهبر شهید، نگاه ها بیش از هر زمان
دیگری به ابعاد گوناگون شخصیت ایشان معطوف شده است؛ شخصیتی که اگرچه به واسطه مسئولیت های خطیر و نقش
آفرینی های سیاسی برای افکار عمومی شناخته شده است، اما بسیاری از صاحب نظران بر این باورند که منظومه اندیشه های

علمی به ویژه میراث قرآنی ایشان هنوز به صورت شایسته به جامعه معرفی نشده است.

رهبر شهید از سال های کودکی با قرآن مأنوس بودند و دهه های متمادی از عمر خود را صرف تدبر، پژوهش، تعلیم و تفسیر کلام
وحی کردند؛ مسیری که تا واپسین لحظات حیات نیز از آن جدا نشد و سرانجام در حال روزه داری و تلاوت شهد گوارای شهادت را
نوشیدند، از این منظر، بازخوانی سیره و منظومه فکری قرآنی ایشان، نه تنها ادای دِینی به یک شخصیت برجسته دینی و علمی،

بلکه ضرورتی برای ترسیم افق پیش روی جامعه قرآنی و نسل جوان به شمار می رود.

حجت الاسلام والمسلمین محمدعلی رضایی اصفهانی، پژوهشگر و استاد علوم قرآن و حدیث، در گفت و گو با ایکنا ضمن تبیین
ابعاد کمتر شناخته شده شخصیت قرآنی رهبر شهید، بر ضرورت معرفی این سرمایه علمی به نسل جوان تأکید کرد و گفت: قائد
شهید در ماه مبارک رمضان، با زبان روزه و در حال تلاوت به شهادت رسیدند و این پایان زندگی کسی بود که از دوران کودکی تا

لحظه شهادت، حیات علمی و معنوی اش با قرآن گره خورده بود.

وی با بیان اینکه یکی از خلأ های موجود در معرفی شخصیت رهبر شهید، کم رنگ بودن توجه به ابعاد علمی و قرآنی ایشان
است، اظهار کرد: شخصیت علمی ایشان در حوزه قرآن، تفسیر، فقه و اندیشه اسلامی هنوز آن گونه که شایسته است، برای
مردم ایران و حتی جهان اسلام معرفی نشده است. مسئولیت های سیاسی و اجرایی ایشان، از ریاست جمهوری تا رهبری،

باعث شده این وجه ممتاز علمی کمتر دیده شود.

این استاد حوزه و دانشگاه با اشاره به ابعاد کمتر شناخته شده شخصیت قرآنی رهبر شهید و همچنین نقش جامعه قرآنی در
تحقق منویات قرآنی ایشان افزود: امروز وظیفه رسانه ها، مراکز علمی، نویسندگان و مجموعه های فرهنگی است که این بُعد از
الگویی کم نظیر برای جوانان، توانند  زیرا ایشان می  را به جامعه، به ویژه نسل جوان معرفی کنند؛  شخصیت رهبر شهید 
پژوهشگران، فعالان قرآنی و حتی ملت های دیگر باشند؛ به ویژه برای جریان مقاومت و همه کسانی که می خواهند مکتب اهل

بیت(ع) را بر پایه قرآن بشناسند.
جامعه قرآنی به یک الگوی جامع نیاز دارد

رضایی اصفهانی درباره نقش جامعه قرآنی در تحقق منویات رهبر شهید گفت: جامعه قرآنی امروز بیش از هر زمان دیگری نیازمند
یک الگوی جامع است؛ الگویی که هم در عرصه عمل و هم در عرصه اندیشه بتواند، مسیر آینده را ترسیم کند و رهبر شهید در هر

دو حوزه چنین جایگاهی دارند.

وی افزود: اهتمام ایشان به قرائت، انس با قرآن، حفظ قرآن، عمل به آموزه های الهی و حمایت از طرح تربیت ۱۰ میلیون حافظ،
صرفاً توصیه های مقطعی نبود، بلکه یک راهبرد بلندمدت برای ساخت جامعه ای قرآنی به شمار می رفت؛ به همین دلیل،
فعالان، اساتید، حافظان و نهاد های قرآنی باید این نگاه را به عنوان چشم انداز فعالیت های خود دنبال کنند و برای تحقق آن

برنامه ریزی داشته باشند.

عضو هیئت علمی جامعه المصطفی العالمیه ادامه داد: خوشبختانه بخشی از این مسیر آغاز شده است، اما نیازمند استمرار،
تعمیق و انسجام بیشتری است تا منویات قرآنی رهبر شهید در عرصه فرهنگ عمومی و فعالیت های تخصصی قرآن بیش از

گذشته تحقق یابد.

1 صفحه 1 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس

https://tebyan-tabriz.ir/News/209336/


این پژوهشگر علوم قرآن با اشاره به نیاز جامعه نخبگانی به یک منظومه فکری قرآنی تصریح کرد: جامعه تنها به الگوی رفتاری نیاز
ندارد، بلکه به رهبری فکری نیز احتیاج دارد. رهبر شهید در حوزه مبانی تفسیر، قواعد تفسیری و اندیشه های راهبردی قرآن،

دیدگاه های نوآورانه ای ارائه کرده اند که ظرفیت بالایی برای حل مسائل امروز جامعه دارد.

وی یکی از مهم ترین این مباحث را تحول علوم انسانی بر پایه قرآن دانست و گفت: یکی از مشکلات اساسی کشور های
اسلامی، از جمله ایران، ضرورت تحول در علوم انسانی است و معتقدم راهکار های این تحول را باید در اندیشه های قرآنی رهبر
شهید جست و جو کرد. همچنین مباحثی همچون تمدن قرآن بنیان و دیگر نظریه های راهبردی ایشان، ظرفیت تبدیل شدن به

مبنای برنامه ریزی های فرهنگی و علمی کشور را دارند.
تلاشی برای معرفی منظومه قرآنی رهبر شهید

رضایی اصفهانی درباره کتاب «شخصیت قرآنی رهبر شهید» نیز گفت: این اثر در دو جلد تدوین شده است. جلد نخست به مباحث
عمومی شخصیت قرآنی ایشان اختصاص دارد؛ از دوران کودکی و شکل گیری انس با قرآن گرفته تا سال های نگارش مجموعه ده
جلدی تفسیر قرآن. همچنین موضوعاتی مانند جایگاه قرآن در اندیشه ایشان، انس، تدبر، قرائت، حفظ قرآن و سایر دیدگاه های

قرآنی رهبر شهید به صورت منظم دسته بندی و ارائه شده است.

عضو هیئت علمی جامعه المصطفی العالمیه افزود: جلد دوم کتاب، مباحث تخصصی تری را در بر می گیرد؛ از مباحث علوم قرآن
مانند وحی، اعجاز، نزول، ناسخ و منسوخ و محکم و متشابه گرفته تا روش ها، مبانی و قواعد تفسیری رهبر شهید. بخش مهمی
از این جلد نیز به اندیشه های راهبردی قرآنی ایشان، از جمله تمدن قرآن بنیان، تحول علوم انسانی براساس قرآن و دیگر نظریه

های نوآورانه اختصاص یافته است.

نویسنده کتاب «شخصیت قرآنی رهبر شهید» با بیان اینکه کتاب توسط انتشارات وابسته به سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی
منتشر شده است، گفت: علاقه مندان می توانند این اثر را از طریق این مجموعه تهیه کنند. همچنین مقدمات ترجمه آن به بیش
از ۱۰ زبان فراهم شده و نسخه های الکترونیکی و صوتی کتاب نیز در دست تهیه است تا امکان بهره مندی مخاطبان بیشتری در

داخل و خارج از کشور از این پژوهش فراهم شود.
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